

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A. A. ALBERT - ME	ADEZIVO ESCOLAR		1506	3,000	14,8800	44,64
A. A. ALBERT - ME	ADEZIVO ESCOLAR		1506	3,000	14,8800	44,64
A. A. ALBERT - ME	AMORTECEDOR TRASEIRO		1506	1,000	169,9000	169,90
A. A. ALBERT - ME	ARASTADOR		1506	1,000	210,0000	210,00
A. A. ALBERT - ME	BATERIA		1506	2,000	228,9000	457,80
A. A. ALBERT - ME	BICOS		1506	4,000	369,9000	1.479,60
A. A. ALBERT - ME	BUJÃO DO CARTER		1506	1,000	44,0000	44,00
A. A. ALBERT - ME	CABECOTE COMPLETO		1506	1,000	429,9700	429,97
A. A. ALBERT - ME	CABO DE VELOCIMETRO		1506	1,000	44,9000	44,90
A. A. ALBERT - ME	CAMINS		1506	1,000	239,4500	239,45
A. A. ALBERT - ME	CARCAÇA		1506	1,000	378,9600	378,96
A. A. ALBERT - ME	DISCO DE FREIO		1506	4,000	99,9600	399,84
A. A. ALBERT - ME	EIXO DA BOMBA		1506	1,000	429,3100	429,31
A. A. ALBERT - ME	FITA CREPE 19 MM X 20 M MARRON		1506	4,000	3,0000	12,00
A. A. ALBERT - ME	FITA CREPE 19 MM X 20 M MARRON		1506	4,000	3,0000	12,00
A. A. ALBERT - ME	INTERUPTOR DE CAMPAINHA		1506	1,000	25,0000	25,00
A. A. ALBERT - ME	LÂMPADA 24 W		1506	5,000	2,3000	11,50
A. A. ALBERT - ME	LENTE MEIA LUZ DIANTEIRO BRANCO		1506	2,000	6,1500	12,30
A. A. ALBERT - ME	LIXA D' AGUA		1506	5,000	2,5000	12,50
A. A. ALBERT - ME	LIXAS D'AGUA		1506	5,000	2,5000	12,50
A. A. ALBERT - ME	MÃO DE OBRA TROCA DE MOLA DE CAMINHÃO		1623	1,000	40,0000	40,00
A. A. ALBERT - ME	MÃO DE OBRA TROCA DE ROLAMENTO DO CUBO CAMINHÃO		1623	1,000	30,0000	30,00
A. A. ALBERT - ME	PISTÃO AVANÇO		1506	1,000	139,9600	139,96
A. A. ALBERT - ME	PORTA RELES		1506	1,000	289,9500	289,95
A. A. ALBERT - ME	REPARO 308		1506	1,000	159,0000	159,00
A. A. ALBERT - ME	REPARO BOMBA 409		1506	1,000	73,9400	73,94
A. A. ALBERT - ME	RETENTOR		1506	1,000	15,0000	15,00
A. A. ALBERT - ME	ROLAMENTO DO CARDAM		1506	1,000	121,6600	121,66
A. A. ALBERT - ME	SERV. DE MAO DE OBRA		1507	1,000	616,0000	616,00
A. A. ALBERT - ME	SERV. DE MAO DE OBRA		1507	1,000	234,9000	234,90
A. A. ALBERT - ME	SERV. DE MAO DE OBRA		1507	1,000	352,0000	352,00
A. A. ALBERT - ME	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA SUBST. PEÇAS CAMINHÃO LZ Y1672		1630	1,000	30,0000	30,00
A. A. ALBERT - ME	SINALEIRAS		1506	2,000	16,9300	33,86
A. A. ALBERT - ME	SINALEIRAS P/ ONIBUS		1506	1,000	14,0000	14,00
A. A. ALBERT - ME	TERMINAL DE DIREÇÃO		1506	2,000	109,9000	219,80
A. A. ALBERT - ME	TINNER		1506	5,000	8,0000	40,00
A. A. ALBERT - ME	TINNER		1506	5,000	8,0000	40,00
A. A. ALBERT - ME	TINTA A OLEO AMARELA		1506	3,000	31,9500	95,85
A. A. ALBERT - ME	TINTA A OLEO AMARELA		1506	3,000	31,9500	95,85

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SS MAQUINAS LTDA.	BUCHA REF. 70620170		1600	2,000	112,0000	224,00
SS MAQUINAS LTDA.	CALÇO REF. 70653828		1600	4,000	61,0000	244,00
SS MAQUINAS LTDA.	CORREIA 100644/B66		1600	2,000	31,0000	62,00
SS MAQUINAS LTDA.	JOGO DE REPARO OM-366/6		1600	1,000	194,0000	194,00
SS MAQUINAS LTDA.	LUVA REF. 70634440		1600	2,000	129,0000	258,00
SS MAQUINAS LTDA.	PARAFUSO		1600	2,000	3,1000	6,20
SS MAQUINAS LTDA.	PARAFUSO 10 X 110		1600	6,000	6,3000	37,80
SS MAQUINAS LTDA.	PARAFUSO 3/8X3		1600	4,000	4,7000	18,80
SS MAQUINAS LTDA.	PARAFUSO REF.70920585		1600	4,000	3,7500	15,00
SS MAQUINAS LTDA.	PINO REF. 73125400		1600	4,000	67,0000	268,00
SS MAQUINAS LTDA.	PLACA REF. 70607617		1600	4,000	23,0000	92,00
SS MAQUINAS LTDA.	RETENTOR REF. 71004989		1600	1,000	56,0000	56,00
SS MAQUINAS LTDA.	RETENTOR REF. 71005117		1600	1,000	47,0000	47,00
SS MAQUINAS LTDA.	RETENTOR REF. 73066793		1600	2,000	38,0000	76,00
SS MAQUINAS LTDA.	RETENTOR REF.70634519		1600	2,000	48,0000	96,00
SS MAQUINAS LTDA.	VALVULA TEMOSTATICA		1600	1,000	94,0000	94,00
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	BALDE PLÁSTICO 12 LT		1584	3,000	3,2500	9,75
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	BISNAGA MISTURA		1584	28,000	1,7500	49,00
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	BROCHA		1584	10,000	2,0000	20,00
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	CAL VIRGEM 20 KG.		1584	6,000	6,0000	36,00
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	COLA PARA CAL		1584	12,000	0,5000	6,00
TELEVENTOS GUIAS E CATÁLOGOS LTDA.	DIVULGAÇÃO NA LISTA DE TELEFONE DA REGIÃO		1571	1,000	150,0000	150,00
VVL VICTORY VEICULOS LTDA.	FLEXIVEL DO TUBO DE COMBUSTÍVEL		1624	1,000	57,0000	57,00
WERLANG & BRANDALLIZE MEDICAMENTOS LTDA	EQUIPO DE SORO MACRO GOTAS		1516	50,000	0,7900	39,50
WERLANG & BRANDALLIZE MEDICAMENTOS LTDA	SCALP N.23		1516	50,000	0,2300	11,50
WERLANG & BRANDALLIZE MEDICAMENTOS LTDA	SERINGAS DESCARTAVEIS C/ AGULHA 10 ML		1516	150,000	0,5300	79,50
WERLANG & BRANDALLIZE MEDICAMENTOS LTDA	SONDA FOLEY N.18		1516	5,000	2,4800	12,40
WERLANG & BRANDALLIZE MEDICAMENTOS LTDA	SONDA FOLEY Nº 22		1516	5,000	2,4800	12,40
ZANIN JOALHEIROS LTDA. ME	CAIXA TÉRMICA		1538	1,000	70,0000	70,00
ZAPAROLI TRANSPORTES LTDA.	SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE IDA E VOLTA P/ CRICIUMA-SC.		1504	1,000	167,0000	167,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>						<b>125.542,60</b>

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A. A. ALBERT - ME	TINTA A ÓLEO BRANCA		1506	1,000	28,7200	28,72
A. A. ALBERT - ME	TINTA A ÓLEO BRANCA		1506	1,000	28,7200	28,72
A. A. ALBERT - ME	TINTA A ÓLEO PRETA		1506	1,000	17,0000	17,00
A. A. ALBERT - ME	VALVULA ALETRO		1506	1,000	100,0000	100,00
A. A. ALBERT - ME	VALVULA DA BOMBA		1506	1,000	85,0000	85,00
ADRIANO PREZOTTO ME.	JANELA EM ALUMINIO 0,58 X 0,46 CM		1597	1,000	60,0000	60,00
ADRIANO PREZOTTO ME.	PORTA EM ALUMÍNIO C/ VIDRO PONTILHADO 0,98 X 2,10		1597	1,000	450,0000	450,00
ADRIANO PREZOTTO ME.	SERVIÇOS DE REPOSIÇÃO DE PORTA E JANELA		1598	1,000	80,0000	80,00
ALTERMED MATS.MEDICO-HOSPITALAR LTDA	CENTRÍFUGA DE 16 TUBOS PARA ATÉ 200 EXAMES, CAPACIDADE PARA		1556	1,000	1.750,0000	1.750,00
ANTEONIR INACIO KRINDGES	SUINO PESANDO APROXIMADAMENTE 151 KG		1578	1,000	246,1300	246,13
ARI JOSÉ MAFISSONI	LEITE DE VACA LONGA VIDA EMB. 1 LT		1629	180,000	1,5000	270,00
ARNALDO ZAMPROGNA - ME	KIT DE BUCHAS PARA MOTOR DE PARTIDA		1499	1,000	45,0000	45,00
ARNALDO ZAMPROGNA - ME	PALHETA LIMPA-PARABRISO		1499	2,000	38,0000	76,00
ARNALDO ZAMPROGNA - ME	RESERVATÓRIO DE AGUA DO RADIADOR		1499	1,000	28,0000	28,00
ARNALDO ZAMPROGNA - ME	SERVIÇOS DE CONserto DO MOTOR DE PARTIDA		1498	1,000	30,0000	30,00
ARNALDO ZAMPROGNA - ME	SUPORTE DE ESCOVA		1499	1,000	40,0000	40,00
ATAIR WELTER ME	BRAÇADEIRAS		1640	2,000	2,0000	4,00
ATAIR WELTER ME	BUCHA DE EIXO		1640	2,000	12,0000	24,00
ATAIR WELTER ME	BUCHA MOLA		1508	2,000	15,9900	31,98
ATAIR WELTER ME	FAROL DE BOA QUALIDADE		1508	1,000	49,4900	49,49
ATAIR WELTER ME	FITA CREPE 19 MM X 20 M MARRON		1508	4,000	2,9900	11,96
ATAIR WELTER ME	GRAMPO DE MOLA		1590	1,000	18,0000	18,00
ATAIR WELTER ME	INTERRUPTOR DE CAMPAINHA		1508	1,000	24,6500	24,65
ATAIR WELTER ME	JOGO DE PALHETAS		1640	1,000	20,0000	20,00
ATAIR WELTER ME	LÂMPADA 12 W DE BOA QUALIDADE		1508	3,000	2,0000	6,00
ATAIR WELTER ME	LIXAS D'AGUA		1508	5,000	2,4700	12,35
ATAIR WELTER ME	MANGA PLÁSTICA PARA FILTRO DO COMBUSTIVEL		1640	1,000	2,0000	2,00
ATAIR WELTER ME	MOLA 3204 - 5ª		1590	1,000	104,0000	104,00
ATAIR WELTER ME	MOLA 3205 - 6ª		1590	1,000	96,0000	96,00
ATAIR WELTER ME	MOLA MESTRE DIANTEIRO		1508	1,000	366,9800	366,98
ATAIR WELTER ME	MOTOR LIMPA PARABRISA		1508	1,000	75,0000	75,00
ATAIR WELTER ME	PARAFUSO 12 X 60 C/ POLCA		1590	1,000	2,0000	2,00
ATAIR WELTER ME	PINO CENTRO		1508	1,000	8,0000	8,00
ATAIR WELTER ME	PONTEIRA DE DIREÇÃO DE BOA QUALIDADE		1640	1,000	37,0000	37,00
ATAIR WELTER ME	PORCA 3/4 DUPLA		1590	2,000	2,5000	5,00
ATAIR WELTER ME	SERV. DE MAO DE OBRA		1509	1,000	200,0000	200,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS CUBOS TRAZEIROS CAMINHÃO		1591	1,000	66,0000	66,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE DESMONTAR E MONTAR MOLAS		1591	1,000	78,0000	78,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS		1641	1,000	20,0000	20,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE REGULAGEM DE CUBOS TRAZEIROS		1641	1,000	15,0000	15,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE TROCA DE BUCHA EIXO		1641	1,000	20,0000	20,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE TROCAR PEÇAS DO DIFERENCIAL E CAIXA DE DIREÇÃO		1599	1,000	158,0000	158,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE TROCAR RETENTOR, CORREIAS E REPAROS BOMBA ÁGUA		1599	1,000	120,0000	120,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS TROCAR PEÇAS SISTEMA TANDER		1599	1,000	286,0000	286,00
ATAIR WELTER ME	SOLDA ELETRICA		1591	1,000	23,0000	23,00
ATAIR WELTER ME	SPRAY DESENGRIPANTE 200GR.		1640	1,000	6,0000	6,00
ATAIR WELTER ME	TINNER		1508	5,000	7,9900	39,95
ATAIR WELTER ME	TINTA A OLEO AMARELA		1508	3,000	30,0000	90,00
ATAIR WELTER ME	TINTA A ÓLEO BRANCA		1508	1,000	28,5000	28,50
AUTO POSTO CONTE LTDA	DISCO DE TACOGRIFO		1505	1,000	25,0000	25,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	CÂMARA PARA PNEU 1000 X 20		1539	2,000	65,0000	130,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO AR EXTERNO HD 4410 ARS 7109		1705	1,000	37,0000	37,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO AR INT HD 4412 ARS 806		1705	1,000	45,0000	45,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO CARTER LB 3201 PSL 417		1704	2,000	29,2500	58,50
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO CARTER PSL 190 LB 5825		1705	1,000	24,7000	24,70
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO COMB. FBD 2432 PSC 745		1704	1,000	10,0000	10,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO DE DIESEL		1702	1,000	21,0000	21,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO DE DIESEL		1705	1,000	28,0000	28,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO DIESEL FBS 3026		1702	2,000	30,0000	60,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO LUBRIFICANTE		1702	1,000	29,0000	29,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO LUBRIFICANTE		1706	1,000	22,1200	22,12
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO LUBRIFICANTE PSL417		1705	1,000	47,5000	47,50
BETHA SISTEMAS LTDA	SERVIÇOS DE AJUSTES PROGRAMAS DE INFORMÁTICA		1596	1,000	350,0000	350,00
BOCCHI AGRO MÁQUINAS LTDA	ANEL DE BORRACHA		1510	1,000	11,5200	11,52
BOCCHI AGRO MÁQUINAS LTDA	ARRUELA LISA 1/4		1510	6,000	0,2500	1,50
BOCCHI AGRO MÁQUINAS LTDA	BICO INJETOR		1510	4,000	239,1200	956,48
BOCCHI AGRO MÁQUINAS LTDA	CONTRA PINO 3,2 X 50		1510	2,000	0,8900	1,78
BOCCHI AGRO MÁQUINAS LTDA	COPO TRANSPARENTE		1510	1,000	59,1900	59,19
BOCCHI AGRO MÁQUINAS LTDA	ELEMENTO (FILTRO DIESEL ) ORIGINAL		1510	1,000	38,4900	38,49
BOCCHI AGRO MÁQUINAS LTDA	ELEMENTO FILTRANTE (FILTRO DE AR EXTERNO) ORIGINAL		1510	1,000	54,5600	54,56
BOCCHI AGRO MÁQUINAS LTDA	ELEMENTO SEGURANÇA ( FILTRO DE AR INTERNO) ORIGINAL		1510	1,000	28,9500	28,95
BOCCHI AGRO MÁQUINAS LTDA	FILTRO BOMBA HIDRAULICA		1510	1,000	114,5000	114,50
BOCCHI AGRO MÁQUINAS LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL		1510	1,000	61,3000	61,30
BOCCHI AGRO MÁQUINAS LTDA	FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE		1510	1,000	17,4200	17,42
BOCCHI AGRO MÁQUINAS LTDA	FLUÍDO CONCENTRADO P/ RADIADOR GL 3,6 LT		1510	2,000	88,2700	176,54
BOCCHI AGRO MÁQUINAS LTDA	JUNTA CARTER MOTOR		1510	1,000	53,5100	53,51

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BOCCHI AGRO MÁQUINAS LTDA	ÓLEO 85W90 ORIGINAL		1510	20,000	8,9000	178,00
BOCCHI AGRO MÁQUINAS LTDA	ÓLEO HIDRÁULICO ORIGINAL		1510	40,000	12,1000	484,00
BOCCHI AGRO MÁQUINAS LTDA	ÓLEO MOTOR ORIGINAL		1510	20,000	7,2500	145,00
BOCCHI AGRO MÁQUINAS LTDA	PARAFUSO FRANCES M6X16		1510	6,000	0,3900	2,34
BOCCHI AGRO MÁQUINAS LTDA	PORCA		1510	1,000	7,1100	7,11
BOCCHI AGRO MÁQUINAS LTDA	PORCA SEXTAVADA AUTO TRAVANTE M6		1510	6,000	0,2600	1,56
BOCCHI AGRO MÁQUINAS LTDA	ROLAMENTO DE ESFERAS 6009		1510	1,000	54,6900	54,69
BOCCHI AGRO MÁQUINAS LTDA	ROLAMENTO DE ESFERAS 6013		1510	1,000	149,8500	149,85
BOCCHI AGRO MÁQUINAS LTDA	SERV. DE MAO DE OBRA		1511	1,000	986,0000	986,00
BOCCHI AGRO MÁQUINAS LTDA	SERVIÇO DE CONserto DA BOMBA INJETORA		1511	1,000	1.200,0000	1.200,00
BOCCHI AGRO MÁQUINAS LTDA	TUBO DE COLA 3 M		1510	1,000	5,6600	5,66
BOCCHI AGRO MÁQUINAS LTDA	VALVULA TEMOSTATICA		1510	1,000	45,1000	45,10
BOCCHI AGRO MÁQUINAS LTDA	VEDAÇÃO		1510	3,000	6,1000	18,30
C.A. SUZIN E CIA.LTDA	MEDALHAS MÉDIA		1573	78,000	2,4800	193,50
C.A. SUZIN E CIA.LTDA	PLACAS COMEMORATIVAS DO ANIVERSÁRIO DO MUNICIPIO		1573	10,000	25,6000	256,00
C.A. SUZIN E CIA.LTDA	TROFÉ REF. 23573 3º LUGAR		1573	3,000	20,0000	60,00
C.A. SUZIN E CIA.LTDA	TROFÉU REF. 23571 1º LUGAR		1573	3,000	22,0000	66,00
C.A. SUZIN E CIA.LTDA	TROFÉU REF. 23572 2º LUGAR		1573	3,000	21,5000	64,50
CALVES MATS.DE CONSTRUCAO LTDA	SPRAY COLOR JET		1568	2,000	15,0000	30,00
CALVES MATS.DE CONSTRUCAO LTDA	SPRAY COLOR JET		1572	3,000	14,6200	43,88
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	ESCOVA GINECOLÓGICA PCTE C/ 100 UNIDADES.		1715	2,000	32,0000	64,00
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	ESPÁTULAS DE AYRES PCTE C/ 100 UNIDADES		1715	5,000	2,9000	14,50
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	ESPECULO COLLIN PEQ. 1 ESTAMPADO		1715	1,000	31,3000	31,30
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	ESPECULO DESCARTÁVEL P		1715	30,000	1,0000	30,00
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	FIXADOR CITOPATOLOGICO 40 ML		1715	4,000	6,8000	27,20
CB COM.DE LIVROS E BRINQ.BOFF LTDA-ME	PROJETOR MULTIMÍDIA		1553	1,000	3.479,0000	3.479,00
CLAUDETE BEDIN	REVELAÇÃO DE FOTOS DIGITAIS		1517	22,000	0,9500	20,90
CLEONICE FATIMA PIAIA LUDWIG	CONCESSÃO DE UM ESPAÇO FÍSICO JUNTO AO TERMINAL RODOVIÁRIO			24,000	26,0000	624,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	AÇUCAR COLORIDO 500GR		1587	5,000	5,0000	25,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	ACUCAR EMB. 5 KG		1587	24,000	7,6600	184,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	AMIDO DE MILHO EMB. 500 GR		1587	6,000	1,5000	9,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	BACIAS PLASTICAS GRANDE		1588	4,000	6,5000	26,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	BALDE C/ TAMP		1588	10,000	5,5000	55,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	CHOCOLATE EM PÓ		1587	10,000	3,0000	30,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	COCO RALADO 500GR		1587	20,000	8,5000	170,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	COLHER DE SOPA EM INÓX		1588	25,000	1,0000	25,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	DOCE DE LEITE BALDE 10KG		1587	5,000	38,0000	190,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	EMUSTAB		1587	2,000	13,5000	27,00

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	ESPUMADEIRA GRANDE		1588	2,000	12,5000	25,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	FACAS P/ CORTAR PÃO		1588	4,000	5,0000	20,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	FARINHA DE FUBA C/ 5 KG CDA PACOTE		1587	20,000	5,5000	110,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	FERMENTO EM PO PARA BOLO 200 GR		1587	10,000	4,2500	42,50
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	FORMA ALUMINIO MÉDIA		1588	4,000	13,5000	54,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	FORMA DE ALUMINIO GRANDE		1588	2,000	35,0000	70,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	GUARDANAPO DE PAPEL		1587	50,000	0,5000	25,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	LEITE DE VACA LONGA VIDA EMB. 1 LT		1587	30,000	1,5000	45,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	LIXEIRO C/TAMPA 60LT		1588	4,000	20,0000	80,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	OVOS		1587	60,000	1,6000	96,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	PAO FRANCES 50 GR		1586	3.500,000	0,2000	700,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	PRATOS DESCARTÁVEIS EMBALAGEN C/10 UNIDADES		1582	50,000	1,4000	70,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	SAL FINO EMB. 1 KG		1582	6,000	1,0000	6,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	VINAGRE SEM ALCOOL EMB. 5 LTS		1582	7,000	5,0000	35,00
COMERCIAL ODONTOMEDICA LTDA	CADEIRA GIRATÓRIA COM ENCOSTO E APOIO PARA BRAÇOS EM TECIDO		1555	1,000	200,0000	200,00
COMERCIAL ODONTOMEDICA LTDA	ELÉTROCARDÍOGRAFO PORTÁTIL INTERPRETATIVO COM REGISTRO		1555	1,000	4.500,0000	4.500,00
COMERCIAL ODONTOMEDICA LTDA	ESCRIVANINHA, COM GAVETEIRO DE DUAS GAVETAS, SUPORTE PARA TE		1555	1,000	285,0000	285,00
COMÉRCIO DE ARMARINHOS HOFFMANN LTDA.	BRINQUEDOS DIVERSOS		1650	265,000	1,0000	265,00
COMÉRCIO DE ARMARINHOS HOFFMANN LTDA.	UTILIDADES DOMÉSTICAS		1514	273,000	1,0000	273,27
COMERCIO DE EMBALAGENS RITA LTDA.	EMBALAGEM PAPEL 30CM		1579	4,000	15,0000	60,00
COMERCIO E TRANSPORTE DREHER LTDA	BLOCOS DA CAMPANHA EMISSÃO DE NOTAS FISCAIS		1701	400,000	3,0000	1.200,00
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	BISNAGA MISTURA		1642	7,000	1,7000	11,90
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	BOMBONA PLÁSTICA 100 LT		1644	2,000	20,0000	40,00
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	BOMBONA PLÁSTICA 200LT		1644	2,000	25,0000	50,00
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	COPOS DESCARTAVEIS MEDIO EMB. C/ 100 UN		1643	1,000	1,1500	1,15
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	LONA PLASTICA PRETA		1643	43,800	0,5300	23,47
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	LONA PLASTICA PRETA		1711	56,000	0,5900	33,04
DIGIMAQ M.COM. E MAQ. E SUPR. LTDA.	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 3030 - RECARGA		1576	1,000	90,0000	90,00
DIGIMAQ M.COM. E MAQ. E SUPR. LTDA.	TONNER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 1015 REMANUFATURADO		1535	1,000	130,0000	130,00
ECCO & MERIGO LTDA.	FLUTAMIDA 250MG C/60 COMPRIMIDOS		1518	1,000	46,5000	46,50
ELNIR ERNI ULLRICH ME	ALINHAMENTO DE CANAL DE TELEFONE		1617	1,000	120,0000	120,00
ELNIR ERNI ULLRICH ME	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA NA INSTALAÇÃO DE RÁDIO DE TELEFONE		1617	1,000	120,0000	120,00
ELNIR ERNI ULLRICH ME	TRANSISTOR POTENCIA		1616	1,000	182,0000	182,00
EMBRIOSEMEN EQUIP.AGROP.LTDA	NITROGENIO LIQUIDO		1607	36,000	4,0000	144,00
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TEL.	SELO PARA CORRESPONDENCIAS		1619	178,000	0,5600	100,00
FERRAGEM PANDINI LTDA	MOLA 3050- 2ª		1621	1,000	86,5000	86,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FERRAGEM PANDINI LTDA	MOLA 3050-1ª		1621	1,000	88,5000	88,50
FERRAGEM PANDINI LTDA	PINO CENTRO		1621	1,000	3,5000	3,50
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL		1533	1,000	65,5000	65,50
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL		1703	1,000	55,0000	55,00
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL		1712	1,000	55,0000	55,00
G.L. FOCHI & CIA. LTDA.	TAPETE PERSONALIZADO		1618	1,000	189,0000	189,00
IDAJA SERVIÇOS DE CALÇAMENTO E CONSTRUÇÕES LTDA	MÃO DE OBRA DE REFORMA DE CALÇAMENTO		1620	1,000	528,0000	528,00
ILCE B. GALEAZZI ME	ARRANJOS DE FLORES DO CAMPO DIVERSAS CORES		1574	8,000	20,0000	160,00
ILCE B. GALEAZZI ME	BUQUE DE FLORES DIVERSAS		1574	1,000	10,0000	10,00
ILCE B. GALEAZZI ME	MUDAS DE FLORES		1492	5,000	9,0000	45,00
ILCE B. GALEAZZI ME	ROSAS VERMELHAS		1574	25,000	2,0000	50,00
ILCE B. GALEAZZI ME	TIARAS DE FLORES DO CAMPO		1574	6,000	4,0000	24,00
IMPÉRIO MÁQUINAS DE COSTURA LTDA	MÁQUINA DE COSTURA OVERLOCK 4 FIOS, 2 AGULHAS COM CAPACIDADE		1562	2,000	1.290,0000	2.580,00
IMPÉRIO MÁQUINAS DE COSTURA LTDA	MÁQUINA DE COSTURA PESPONTEIRA COM 2 AGULHAS, BA		1562	1,000	3.298,0000	3.298,00
IMPÉRIO MÁQUINAS DE COSTURA LTDA	MÁQUINA DE COSTURA RETA COM CAPACIDADE 4000 PPM, MOTOR		1562	1,000	990,0000	990,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	AGUA MINERAL 600ML DESCARTÁVEL		1583	72,000	1,0000	72,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	AGUA POTÁVEL GL 20 LT		1583	30,000	4,9000	147,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	AZEITE		1583	2,000	2,3900	4,78
JAIR JOSE LUDWIG - ME	BACIA PLASTICA		1583	6,000	4,9000	29,40
JAIR JOSE LUDWIG - ME	CARGA DE GAS, 13 KG		1583	2,000	34,0000	68,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	ERVA MATE 1KG		1583	25,000	3,5000	87,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FACA GRANDE		1583	8,000	7,5000	60,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	GUARDANAPO DE PAPEL		1583	200,000	0,4500	90,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	ORÉGANO P/ TEMPERO		1583	20,000	0,7500	15,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	PAPEL HIGIENICO, C/ 64 UN CADA FARDO DE BOA QUALIDADE		1583	1,000	18,0000	18,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	REPOLHO		1583	143,000	1,5000	214,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	SAL FINO EMB. 1 KG		1583	3,000	0,8000	2,40
JAIR JOSE LUDWIG - ME	SAL GROSSO		1583	21,000	1,0000	21,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	VINAGRE SEM ALCOOL EMB. 5 LTS		1583	7,000	5,0000	35,00
JAIRO MARTINI - ME	CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE DE BOA QUALIDADE COM CAIXA DE			1,000	4.780,0000	4.780,00
JAIRO MARTINI - ME	DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGÂNICO E DE CALCÁRIO			1,000	13.780,0000	13.780,00
JAIRO MARTINI - ME	PLANTADEIRA HIDRÁULICA PARA PLANTIO DIRETO			1,000	18.480,0000	18.480,00
JANDIR SABEDOT - EPP	MICROCOMPUTADOR 3.5 MB, S/V REDE, PROCESSADOR		1557	4,000	2.085,0000	8.340,00
JOÃO CARLOS HENTZ	serviço de sonorização de evento		1532	1,000	6.100,0000	6.100,00
L. R. PERIN - INFORMATICA	CARTUCHOS REMANUFATURADOS 45A		1720	1,000	40,0000	40,00
L. R. PERIN - INFORMATICA	RECARGA DE TONER 2612A		1720	1,000	90,0000	90,00
L. R. PERIN - INFORMATICA	TONER COM TROCA DE CILINDRO 2612A		1721	2,000	110,0000	220,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LABORATORIO FOTOGRAFICO JRC LTDA	REVELAÇÃO DE FOTOS 10 X 15		1567	40,000	3,5000	140,00
LABORATORIO FOTOGRAFICO JRC LTDA	REVELAÇÃO DE FOTOS 10 X 15		1589	35,000	3,5000	122,50
LABORATORIO FOTOGRAFICO JRC LTDA	REVELAÇÃO DE FOTOS 20 X 25		1567	10,000	9,0000	90,00
LABORATORIO FOTOGRAFICO JRC LTDA	SERVIÇOS DE FILMAGEM		1567	1,000	150,0000	150,00
LABORATORIO FOTOGRAFICO JRC LTDA	SERVIÇOS DE FILMAGEM		1589	1,000	300,0000	300,00
LEONIR J. DI DOMENICO & CIA.LTDA. ME	SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE ALMOÇOS		1496	30,000	4,5000	135,00
LEONIR J. DI DOMENICO & CIA.LTDA. ME	SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE JANTAS		1496	15,000	3,0000	45,00
MACROGLOBAL DISTR.DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	BALAO COLORIDO PCT. C/ 50 UN		1551	20,000	2,8000	56,00
MACROGLOBAL DISTR.DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	BALÃO GRANDE		1551	30,000	3,5000	105,00
MARCIA LUZYA KAEFER	CURSO DE FORMAÇÃO CONTINUADA NA ÁREA DE MATEMÁTICA		1540	120,000	12,5000	1.500,00
MARIJANE POLITTA	TINTA PARA TECIDO 900ML AMARELO		1495	1,000	20,0000	20,00
MARIJANE POLITTA	TINTA PARA TECIDO 900ML AZUL		1495	1,000	19,0000	19,00
MARIJANE POLITTA	TINTA PARA TECIDO 900ML PRETO		1495	1,000	21,0000	21,00
MARIJANE POLITTA	TINTA PARA TECIDO 900ML VERMELHA		1495	1,000	20,0000	20,00
MARIVETE DE FATIMA COSTA GAUER	SERVICOS DE CONFECCAO DE PROTESES DENTARIAS		1625	5,000	110,0000	550,00
MAURICIO JOAO WALKER	GADO PARA ABATE PESANDO APROXIMADAMENTE 308 KG CADA		1577	6,000	472,5000	2.835,00
MECÂNICA POINTER LTDA.	CORREIA DENTADA		1494	1,000	41,0000	41,00
MECÂNICA POINTER LTDA.	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE VEÍCULO		1493	1,000	50,0000	50,00
MECÂNICA POINTER LTDA.	SERVICOS DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS		1493	1,000	45,0000	45,00
N.J. LOVERA	BISCOITO DOCE SORTIDO		1497	2,000	1,8800	3,77
N.J. LOVERA	BISCOITO MAIZENA PCTE 30 UNIDADES		1497	2,000	1,9000	3,80
N.J. LOVERA	BOLO NEGA MALUCA C/ CHOCOLATE		1497	2,000	5,2000	10,40
N.J. LOVERA	COXINHA DE MASSA RECHEADA C/ FRANGO CX 20 UNIDADES		1497	2,000	3,3600	6,72
N.J. LOVERA	GROSTOLI		1497	2,000	3,5000	7,00
N.J. LOVERA	RISOLIS RECHEADO C/ FRANGO CX 20 UNIDADES		1497	2,000	3,4900	6,99
NADIR DANELUZ	MUDAS DE VIDEIRAS		1608	270,000	5,0000	1.350,00
ODONTO TEC LTDA.	CONCERTO DE AMALGAMADOR		1566	1,000	60,0000	60,00
ODONTO TEC LTDA.	CONCERTO DE FOTOPOLIMIZADOR		1566	1,000	120,0000	120,00
OESTE MED SAUDE LTDA.	TELA DE MARLEX DE POLIPROPILENO		1565	1,000	215,0000	215,00
OTAVIO MOACIR ZANETTE - ME	ROLAMENTO 32307		1622	1,000	65,0000	65,00
PAN S.L. MOVEIS E ELETRODOMESTICO LTDA.	APARELHO DE AR CONDICIONADO C/ NO MÍNIMO 12.000 BTUS,		1558	2,000	2.040,0000	4.080,00
PAN S.L. MOVEIS E ELETRODOMESTICO LTDA.	BATEDEIRA 4 VELOCIDADES		1558	2,000	85,0000	170,00
PAN S.L. MOVEIS E ELETRODOMESTICO LTDA.	FORNO ELÉTRICO CAP. 44 LTS BOA QUALIDADE 220 v		1558	1,000	239,0000	239,00
PAN S.L. MOVEIS E ELETRODOMESTICO LTDA.	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 1,8 LTS BOA QUALIDADE		1558	1,000	50,0000	50,00
PAN S.L. MOVEIS E ELETRODOMESTICO LTDA.	GELADEIRA CAP. 260 LTS BOA QUALIDADE 220 v		1558	1,000	854,0000	854,00
PAN S.L. MOVEIS E ELETRODOMESTICO LTDA.	LIQUIDIFICADOR 2 VELOCIDADES BOA QUALIDADE 220 V		1558	2,000	63,0000	126,00
PAN S.L. MOVEIS E ELETRODOMESTICO LTDA.	MAQUINA DE LAVAR ROUPA CAP		1558	1,000	199,0000	199,00
PAN S.L. MOVEIS E ELETRODOMESTICO LTDA.	ROÇADEIRA ELÉTRICA BOA QUALIDADE 700 wts 220 v		1558	1,000	129,0000	129,00
PAN S.L. MOVEIS E ELETRODOMESTICO LTDA.	TV 14 P		1558	1,000	328,0000	328,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PATROPECAS COM.DE PECAS PATO BRANCO LTDA	ANEL		1512	1,000	8,7000	8,70
PATROPECAS COM.DE PECAS PATO BRANCO LTDA	ANEL DO COMANDO		1512	1,000	6,7000	6,70
PATROPECAS COM.DE PECAS PATO BRANCO LTDA	ANEL DO COMANDO		1512	1,000	9,4000	9,40
PATROPECAS COM.DE PECAS PATO BRANCO LTDA	ANEL DO COMANDO 3H0107		1512	2,000	3,6500	7,30
PATROPECAS COM.DE PECAS PATO BRANCO LTDA	ANEL DO COMANDO 6F6672		1512	1,000	9,3000	9,30
PATROPECAS COM.DE PECAS PATO BRANCO LTDA	ANEL DO COMANDO 7F8607		1512	1,000	5,9000	5,90
PATROPECAS COM.DE PECAS PATO BRANCO LTDA	BOMBA DE EMBREAGEM DO COMANDO DIRECIONAL		1512	1,000	1.687,7000	1.687,70
PATROPECAS COM.DE PECAS PATO BRANCO LTDA	CALÇO DO COMANDO 4J7386		1512	4,000	3,5500	14,20
PATROPECAS COM.DE PECAS PATO BRANCO LTDA	COLA BRANCA P/VEÍCULO.		1512	1,000	19,3000	19,30
PATROPECAS COM.DE PECAS PATO BRANCO LTDA	ENGRENAGEM DA BOMBA		1512	1,000	265,9000	265,90
PATROPECAS COM.DE PECAS PATO BRANCO LTDA	FILTRO DE DIREÇÃO		1512	1,000	56,9000	56,90
PATROPECAS COM.DE PECAS PATO BRANCO LTDA	JUNTA BOMBA DE EMBREAGEM		1512	1,000	8,4000	8,40
PATROPECAS COM.DE PECAS PATO BRANCO LTDA	MANGUEIRA DO COMANDO		1512	1,000	256,3000	256,30
PATROPECAS COM.DE PECAS PATO BRANCO LTDA	MOLA COMANDO 8V9953		1512	1,000	9,7000	9,70
PATROPECAS COM.DE PECAS PATO BRANCO LTDA	MOLA DO COMANDO 3P6881		1512	2,000	9,2000	18,40
PATROPECAS COM.DE PECAS PATO BRANCO LTDA	MOLA DO COMANDO 9D7884		1512	2,000	8,6500	17,30
PATROPECAS COM.DE PECAS PATO BRANCO LTDA	PARAFUSO DO COMANDO 1B2790		1512	4,000	1,7300	6,92
PATROPECAS COM.DE PECAS PATO BRANCO LTDA	RETENTOR		1512	1,000	56,9000	56,90
PATROPECAS COM.DE PECAS PATO BRANCO LTDA	RETENTOR COMANDO 9L8660		1512	2,000	24,3500	48,70
PATROPECAS COM.DE PECAS PATO BRANCO LTDA	RETENTOR DO COMANDO 8F9206		1512	2,000	14,7000	29,40
PATROPECAS COM.DE PECAS PATO BRANCO LTDA	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA REPOS. PEÇAS TRATOR ESTEIRA D4E		1513	1,000	710,0000	710,00
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	BARBANTE ROLO		1645	3,000	9,9000	29,70
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	LENÇOS PERSONALIZADOS		1592	152,000	3,4000	516,80
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	TECIDO P/ GUARDANAPO AZUL		1645	5,000	10,0000	50,00
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	TECIDO PARA TOALHA DE MESA BRANCA C/ RENDA		1645	10,000	13,0000	130,00
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	TECIDO TNT		1645	100,000	1,5000	150,00
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	TOALHA PARA PANO DE CHÃO		1645	10,000	7,6900	76,90
PIRANTUR LTDA. ME	PASSAGENS DE IDA E VOLTA PARA A CIDADE DE SÃO LEOPOLDO-RS		1570	2,000	157,5000	315,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA - ME	BADANAS P/ DENTRO DAS MOLAS		1595	2,000	20,0000	40,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA - ME	BATENTE MOLA DE BORRACHA		1595	1,000	8,0000	8,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA - ME	GRAMPO DE MOLA		1595	2,000	14,0000	28,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA - ME	GRAMPO DE MOLA		1631	1,000	18,0000	18,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA - ME	MOLA 2ª DIANTEIRA		1595	1,000	200,0000	200,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA - ME	MOLA 2ª R DIANTEIRA		1595	1,000	170,0000	170,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA - ME	MOLA 3204 - 5ª		1631	1,000	104,0000	104,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA - ME	MOLA 3204 - 6ª		1631	1,000	96,0000	96,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA - ME	MOLA 3ª DIANTEIRA		1595	1,000	150,0000	150,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA - ME	PARAFUSO 12 X 60 C/ POLCA		1631	1,000	2,0000	2,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA - ME	PINO DE CENTRO 1/2 x 8 CILINDRO		1595	1,000	9,0000	9,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA - ME	PORCA 3/4 DUPLA		1631	2,000	2,5000	5,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA - ME	PORCA DUPLA 18MM		1595	4,000	1,5000	6,00
PRHODENT-COM.R.DE PROD.HOSP E DENT. LT.	AUTOCLAVEL HORIZONTAL		1559	1,000	3.480,0000	3.480,00
PRHODENT-COM.R.DE PROD.HOSP E DENT. LT.	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, COM NO MÍNIMO 1,5 HP, MÍNIMO 1.700		1559	1,000	1.139,0000	1.139,00
RADIO ATALAIA LTDA	SERVICOS DE DIVULGACAO EM RADIO		1649	20,000	10,0000	200,00
RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	EIXO TOMADA DE FORÇA P/ TRATOR		1615	1,000	848,0000	848,00
RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	VEDADOR DE ÓLEO		1615	1,000	50,0000	50,00
RODRIGO COSTA - ME	SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE AUDIO VISUAL		1585	1,000	1.500,0000	1.500,00
RUDIGER AUTOMÓVEIS LTDA	ARRUELA DE VEDAÇÃO DO CARTER		1646	1,000	1,3700	1,37
RUDIGER AUTOMÓVEIS LTDA	BALANCEAMENTO DE PNEUS DE VEÍCULOS		1647	2,000	6,5000	13,00
RUDIGER AUTOMÓVEIS LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL		1646	1,000	20,0000	20,00
RUDIGER AUTOMÓVEIS LTDA	FILTRO DE OLEO		1646	1,000	19,1700	19,17
RUDIGER AUTOMÓVEIS LTDA	LIMPA PARA BRISA LIQUIDO		1646	1,000	2,1400	2,14
RUDIGER AUTOMÓVEIS LTDA	OLEO 10W40 EMB. 3 LITROS		1646	1,000	63,4200	63,42
RUDIGER AUTOMÓVEIS LTDA	OLEO 10W40 SL		1646	2,000	21,6000	43,20
SILVA & GOBI LTDA - ME	BALAO COLORIDO PCT. C/ 50 UN			20,000	3,8200	76,50
SILVA & GOBI LTDA - ME	BALÃO GIGANTE			15,000	5,3500	80,25
SILVA & GOBI LTDA - ME	BALÃO GRANDE			1,000	4,9000	4,90
SILVA & GOBI LTDA - ME	PAPEL CREPOM DIVERSAS CORES			20,000	0,4500	9,00
SILVA & GOBI LTDA - ME	PLÁSTICO INCOLOR 2X0,50 ROLO 50MT		1575	50,000	1,6100	80,60
SIMONE SEGER & CIA. LTDA	AZITROMICINA 600 MG SUSP		1648	6,000	17,1600	102,96
SIMONE SEGER & CIA. LTDA	CELEBRA 100 C/ 20 COMPRIMIDOS		1648	1,000	37,4100	37,41
SIMONE SEGER & CIA. LTDA	CIPROFLOX 50MG C/ 14 COMPRIMIDOS		1648	9,000	18,4800	166,32
SIMONE SEGER & CIA. LTDA	CLIDAL AZ 500 MG C/ 3		1648	15,000	10,9500	164,25
SIMONE SEGER & CIA. LTDA	DECONGEX GOTAS		1648	2,000	8,1300	16,26
SIMONE SEGER & CIA. LTDA	MIOZAN 5MG C/ 20 COMPRIMIDOS		1648	2,000	30,3400	60,68
SIMONE SEGER & CIA. LTDA	NECOFLAM GEL 60GR.		1648	17,000	9,2000	156,40
SIMONE SEGER & CIA. LTDA	NISULID DISP. C/ 12 COMPRIMIDOS		1648	18,000	14,0200	252,36
SIMONE SEGER & CIA. LTDA	NISULID GOTAS		1648	12,000	12,3500	148,20
SIMONE SEGER & CIA. LTDA	OMEPRAZOL 40MG C/ 7 COMPRIMIDOS		1648	2,000	32,0200	64,04
SIMONE SEGER & CIA. LTDA	OMEPRAZOL C/ 14 COMP.		1648	2,000	13,5100	27,02
SIMONE SEGER & CIA. LTDA	SELOPREZOK 100MG		1648	3,000	33,3100	99,93
SS MAQUINAS LTDA.	ANEL REF. 70653846		1600	2,000	23,0000	46,00
SS MAQUINAS LTDA.	ANEL REF. 70670186		1600	1,000	41,0000	41,00
SS MAQUINAS LTDA.	ANEL REF. 70923818		1600	1,000	2,3000	2,30
SS MAQUINAS LTDA.	ARRUELA REF. 70928178		1600	4,000	1,2000	4,80
SS MAQUINAS LTDA.	BUCHA		1600	4,000	57,0000	228,00